
Městský úřad Hořice
odbor životního prostředí

nám. Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice

VÁŠ DOPIS ZN.: ŽP2517/2023ME

ZE DNE: 26.01.2023
NAŠE ZN.:

VYŘIZUJE:

TEL.:

FAX:

E-MAIL:

MUHC-ZP/11171/2023/ME
Ing. Kateřina Melnyková
492 105 463
493 623 183
melnykova@horice.org

DATUM: 10.05.2023

ROZHODNUTÍ

Výroková část

Městský úřad Hořice, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení §
104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako místně příslušný správní
orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve
správním řízení posoudil žádost, kterou dne 27.04.2023 podalo

Zemědělské družstvo Miletín, IČO 00021512, Rohoznice 149, 507 71 Rohoznice,
které zastupuje Okresní agrární komora Trutnov, Ing. Marcela Jezberová, IČO 60913991, Horská
5, 541 01 Trutnov

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení

podle § 39 odst. 2 písm. a) a § 115 vodního zákona

s c h v a l u j e

„Aktualizace havarijního plánu“

(dále jen „havarijní plán").

Údaje o předmětu rozhodnutí:

Aktualizovaný havarijní plán řeší uložení hnoje na zemědělské půdě před jeho použitím. Polní hnojiště
mají střídavé využití, hnůj je na ně vyvážen podle potřeby. Založení a ukončení používání polního
hnojiště je uvedeno v provozním deníku podniku. Plochy pro polní hnojiště jsou plánované tak, aby vedle
vyvezeného hnojiště bylo možné založit nové hnojiště; původní místo se bude kultivovat v rámci
osevního postupu. Na jedno místo se hnůj v případě potřeby opět uloží po 4 letech kultivace.

Polní hnojiště v katastrálních územích Bílé Poličany, Rohoznice u Hořic a Horní Brusnice jsou umístěna
v nitrátově zranitelné oblasti (Nařízení vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a akčním
programu, ve znění pozdějších předpisů).

Polní hnojiště jsou plánována na následujících pozemcích:

 v katastrálním území Bezník
pozemek parc. č. 337/7 (hnojiště č. 102), 405/1 (hnojiště č. 101), 107/3, 107/7, 107/8 (hnojiště č.
103), 381/2 (hnojiště č. 100)

 v katastrálním území Bílé Poličany
pozemek parc. č. 437 (hnojiště č. 61), 400 (hnojiště č. 62), 377 (hnojiště č. 63), 790 (hnojiště č. 65),
754 (hnojiště č. 64)

 v katastrálním území Borek u Miletína
pozemek parc. č. 217/3 (hnojiště č. 95), 181/10 (hnojiště č. 98), 221/3 (hnojiště č. 96), 225/1 (hnojiště
č. 97), 247/3 (hnojiště č. 94), 247/1 (hnojiště č. 93), 341/1 (hnojiště č. 91), 161/1 (hnojiště č. 99)



Č.j. MUHC-ZP/11171/2023/ME str. 2

 v katastrálním území Bukovina u Pecky
pozemek parc. č. 396/14 (hnojiště č. 3), 326/7 (hnojiště č. 2)

 v katastrálním území Červená Třemešná
pozemek parc. č. 166/16 (hnojiště č. 23), 154/8 (hnojiště č. 112), 279/1 (hnojiště č. 25), 236/9
(hnojiště č. 24)

 v katastrálním území Horní Brusnice
pozemek parc. č. 1530/1 (hnojiště č. 108), 1652/2 (hnojiště č. 109), 1610/4 (hnojiště č. 110), 1490/3
(hnojiště č. 107), 1393/2 (hnojiště č. 105), 1283/2 (hnojiště č. 104), 1453 (hnojiště č. 106)

 v katastrálním území Chroustov u Miletína
pozemek parc. č. 209/2 (hnojiště č. 74), 209/3 (hnojiště č. 75), 79/8 (hnojiště č. 70), 98/1 (hnojiště č.
71), 422/3 (hnojiště č. 79), 247, 283/1 (hnojiště č. 78), 442/1, 443 (hnojiště č. 81), 478/1 (hnojiště č.
82), 430, 432/1 (hnojiště č. 80), 243/1 (hnojiště č. 77), 228 (hnojiště č. 76), 112/13 (hnojiště č. 72),
144/1, 144/4 (hnojiště č. 73)

 v katastrálním území Kal
pozemek parc. č. 513/5 (hnojiště č. 6), 638/1 (hnojiště č. 7), 288/8 (hnojiště č. 5), 288/8 (hnojiště č. 4)

 v katastrálním území Miletín
pozemek parc. č. 359/1 (hnojiště č. 46), 439, 446/2 (hnojiště č. 44), 446/2 (hnojiště č. 45), 453
(hnojiště č. 42), 439 (hnojiště č. 43), 456/1, 470 (hnojiště č. 41), 574, 577 (hnojiště č. 40), 641
(hnojiště č. 39), 975, 976, 979, 980 (hnojiště č. 35), 850, 878 (hnojiště č. 36), 715 (hnojiště č. 37),
680/1 (hnojiště č. 38), 1011/7 (hnojiště č. 33), 1150, 1151 (hnojiště č. 31), 1180/4 (hnojiště č. 32),
1212/3 (hnojiště č. 27), 1048/3 (hnojiště č. 28), 1048/2 (hnojiště č. 29), 1049/8 (hnojiště č. 30),
1088/7 (hnojiště č. 26), 1098/7 (hnojiště č. 114)

 v katastrálním území Rohoznice u Hořic
pozemek parc. č. 656 (hnojiště č. 57), 1013/4, 1013/8 (hnojiště č. 54), 982, 991, 994 (hnojiště č. 55),
669, 701 (hnojiště č. 56), 880 (hnojiště č. 51), 803/2 (hnojiště č. 52), 209/3 (hnojiště č. 53), 646
(hnojiště č. 58), 593/1 (hnojiště č. 59), 583/1 (hnojiště č. 60), 422/3 (hnojiště č. 50), 361/1 (hnojiště č.
49), 206 (hnojiště č. 48), 443/1 (hnojiště č. 47)

 v katastrálním území Tetín
pozemek parc. č. 261/1 (hnojiště č. 18), 161/21 (hnojiště č. 21), 538 (hnojiště č. 113 – pevné plato)

 v katastrálním území Vidonice
pozemek parc. č. 259/53 (hnojiště č. 1)

 v katastrálním území Vřesník u Tetína
pozemek parc. č. 102/2 (hnojiště č. 11), 90/1 (hnojiště č. 12), 451/4 (hnojiště č. 13), 325/5 (hnojiště č.
9), 305/1 (hnojiště č. 8), 343/3 (hnojiště č. 10), 436/1 (hnojiště č. 16), 522/1 (hnojiště č. 17), 408/7
(hnojiště č. 14), 444/3 (hnojiště č. 15)

 v katastrálním území Zvičina
pozemek parc. č. 947 (hnojiště č. 111)

 v katastrálním území Želejov
pozemek parc. č. 402/1 (hnojiště č. 83), 406/3 (hnojiště č. 84), 294/3 (hnojiště č. 87), 350 (hnojiště č.
85), 294/17 (hnojiště č. 86), 93/23 (hnojiště č. 88), 173, 184/8, 184/12, 184/5 (hnojiště č. 89), 175
(hnojiště č. 90)

Havarijní plán se schvaluje za těchto podmínek:

1. Havarijní plán bude uložen na dostupném místě.

2. Se schváleným havarijním plánem budou prokazatelně seznámeni pracovníci, kteří se závadnými
látkami zacházejí, nebo kteří by měli v případě havárie zasahovat.

3. Havarijní plán bude aktualizován po každé změně, která může ovlivnit účinnost a použitelnost
havarijního plánu, aktualizovaný havarijní plán (příp. jeho část) se zašle příslušnému vodoprávnímu
úřadu.

4. Uživatel závadných látek se bude v plném rozsahu řídit všemi zásadami vycházejícími z havarijního
plánu.

5. Platnost havarijního plánu se stanovuje na dobu 10 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.



Č.j. MUHC-ZP/11171/2023/ME str. 3

Toto rozhodnutí nahrazuje rozhodnutí ze dne 24.04.2023, č.j. MUHC-ZP/9900/2023/ME, které se tímto
zrušuje.

Odůvodnění

Dne 26.01.2023 podal žadatel žádost o schválení aktualizace havarijního plánu. Žádost je evidována pod
č.j. ZP/2517/2023. Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení.

Předmětem žádosti je schválení dokumentu „Aktualizace havarijního plánu“ pro Zemědělské družstvo
Miletín, IČO 00021512. Aktualizovaný havarijní plán řeší uložení hnoje na zemědělské půdě před jeho
použitím na pozemcích v katastrálních územích Bezník, Bílé Poličany, Borek u Miletína, Bukovina u
Pecky, Červená Třemešná, Horní Brusnice, Chroustov u Miletína, Kal, Miletín, Rohoznice u Hořic, Tetín,
Vidonice, Vřesník u Tetína, Zvičina, Želejov.

Návrh byl doložen těmito doklady:

 dokument „Aktualizace havarijního plánu“, datum vyhotovení 22.12.2022, který zpracovala Ing.
Marcela Jezberová, OAK Trutnov

 stanovisko Povodí Labe, státní podnik ze dne 16.1.2023, č.j. PLa/Št/2022/060236

 plná moc

Havarijní plán je zpracován dle vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými
látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a
odstraňování jejich škodlivých následků.

Na základě podané žádosti vydal vodoprávní úřad dne 24.04.2023 rozhodnutí č.j. MUHC-
ZP/9900/2023/ME, kterým schválil předložený havarijní plán. V tomto rozhodnutí byly zahrnuty také
pozemky parc. č. 438/32 (hnojiště č. 22), 261/2, 263 (hnojiště č. 19), 263 (hnojiště č. 20) v katastrálním
území Tetín a pozemky parc. č. 81 (hnojiště č. 69), 72 (hnojiště č. 68), 177/2 (hnojiště č. 67), 210
(hnojiště č. 66) v katastrálním území Úhlejov. Žadatel dne 27.04.2023 požádal o vyjmutí uvedených
pozemků ze seznamu pozemků pro plánovaná polní hnojiště. Z důvodu přehlednosti vydal vodoprávní
úřad nové rozhodnutí, kterým rozhodnutí ze dne 24.04.2023 nahradil.

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v
ustanoveních vodního zákona a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy
chráněné vodním zákonem a zvláštními předpisy. Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve
výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat dle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu odvolání,
ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje v Hradci Králové podáním učiněným u Městského úřadu
Hořice, odboru životního prostředí. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního
řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Ing. Šárka Volfová
vedoucí odboru ŽP



Č.j. MUHC-ZP/11171/2023/ME str. 4

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se
nevyměřuje.

Příloha pro žadatele:
- po nabytí právní moci: potvrzený dokument „Aktualizace havarijního plánu“

Obdrží:

účastníci (zástupci)
Okresní agrární komora Trutnov, IDDS: y5wafdw
Obec Rohoznice, IDDS: 7e4a6w6
Obec Tetín, IDDS: dstbygh
Obec Borek, IDDS: n42b6wa
OBEC BÍLÉ POLIČANY, IDDS: 7w9a5s9
Městys Pecka, IDDS: 677bit9
Obec Červená Třemešná, IDDS: pmga6r7
OBEC HORNÍ BRUSNICE, IDDS: 8iqbd8c
OBEC TŘEBIHOŠŤ, IDDS: raza7dz
Obec Úhlejov, IDDS: 7bhbuda
Město Miletín, IDDS: yncbcrq
Obec Vřesník, IDDS: hpya6cj

ostatní
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí - vodoprávní úřad, IDDS: mu5b26c
Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí - vodoprávní úřad, IDDS: y73bsrg


